
1 

 

 

預金商品の新規口座開設等の取り扱い終了のお知らせ 

 

株式会社島根銀行（頭取 鈴木 良夫）は、通帳・証書等の紙資源削減による環境保

全と、事務の合理化による経営資源の集中のため、多岐にわたる預金商品を見直し下

記預金商品の新たな口座開設等のお取り扱いを終了させて頂くことと致しましたの

でお知らせします。ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますよう

お願い致します。 

なお、新たなお預入れの際にはご利用目的等を伺ったうえで、お客様へ最適な商品

をご提案させて頂きます。 

 

記 

１．新規の口座開設・ご契約を終了する商品 

商品名 新規の口座開設・ご契約終了日 

貯蓄預金 

納税準備預金 

通知預金 

定期積金 

2023年 5月 1日から 

 

２．すでに口座・契約をお持ちのお客様のご利用について 

  貯蓄預金、納税準備預金につきましては、ご入金・ご出金はご利用頂けます。 

通知預金につきましては、新たなお預入れ（注）はできなくなりますが、現在、お

預入れのものにつきましては解約されるまでご利用頂けます。（注）通帳式の場合の新

たな口座開設及び現在お持ちの口座へのお預入れ、証書式による新たなご契約 

定期積金につきましては、現在ご契約されているものは解約されるまでご利用頂

けます。なお、代替商品として積立定期預金を準備しております。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  

(総合企画グループ) 

      〒690-0003 松江市朝日町 484番地 19 

2023年 3月 24日          ℡ （0852）24-1234 代表 

本件に関するお問い合わせ先 

島根銀行 次世代バンキングシステム構築プロジェクト推進室 

担当：清水 ℡：(0852) 24-1131 


